
 
 
 
 

 
Ministero dell’ Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 
    Tel: 0331/857394  Codice Univoco Ufficio UF12SP 

 C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail Uffici: 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web Trasparenza  

Albo - Agli atti 

  

Oggetto: DETERMINA a contrarre mediante la procedura di affidamento diretto, ODA n. 5788456 su MEPA  previa indagine di mercato, 

per  acquisto risme di  carta  formato A4-A3 

ai sensi dell’art. 36 lett. a, D.Lgs. 50/2016 e successive integrazioni e D.I. 129/2018. 

 

CIG : Z772ECE69E 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione, formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze    
            della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, modificato dal D.Lgs. 56/2017 che dà la possibilità di procedere all’acquisto tramite 

ordine diretto (OdA) n. 5625138 , con la quale l’Amministrazione richiede al fornitore un’offerta personalizzata, sulla base delle proprie 

specifiche esigenze per gli importi inferiori € 40.000,00; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE 2014/25/UE, il Dlgs 50/2016, il 

quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Dlsg n. 56/2017; 

CONSIDERATA l’urgenza si ritiene di procedere con una indagine di mercato tra gli operatori economici del  territorio che permettono 

un celere approvvigionamento; 

EFFETTUATE i comparati preventivi ricevuti, sono stati individuati idonei i prodotti dell’offerta della Ditta GRUPPO SPAGGIARI 

PARMA SPA - acquisto risme di  carta  formato A4-A3 

VISTO il PA 2020 approvato dal C.I. in data 10/12/2019.  

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA 

l’autorizzazione all’acquisto in economia, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lett. a, D.Lgs. 50/2016 e successive 

integrazioni e D.I. 129/2018, Ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA per l’acquisto del materiale citato in premessa; 
 

Della prestazione di: Risme di carta formato A3-A4   

Con imputazione alla attività: A02.3  

Importo Complessivo stimato: 1350,60 + I.V.A. 

Fattispecie contrattuale: Contratti di Importo inferiore a € 40.000 con affidamento diretto 

Oggetto principale del contratto : Fornitura 

Ditta Ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’area Trasparenza del sito dell’Istituto 
 

Ai sensi dell’art.31 comma 3 del D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016, in materia di ruolo e art. 101 comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 in materia di 

esecutività contrattuale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Saverio LOMURNO. 

 

           f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Saverio LOMURNO) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 2° comma D.Lgs n. 39/93  

 

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0004386/2020 del 20/10/2020


